UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /TB-SGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày       tháng 5 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc nộp hồ sơ đăng ký xét tuyển thẳng vào lớp 10 THPT

năm học 2024-2025 (Đợt 2)

 Căn cứ Công văn số 958/SGDĐT-KTKĐ ngày 04/4/2024 của Sở Giáo dục

và Đảo tạo (GDĐT) về việc triển khai công tác tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm

học 2024-2025; Thông báo số 380/TB-SGDĐT ngày 04/4/2024 của Sở GDĐT về

danh mục các cuộc thi được tuyển thẳng trong Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT

năm học 2024-2025;

 Để đảm bảo tiến độ cho công tác xét tuyển thẳng vào lớp 10 trung học phổ

thông năm học 2024-2025 Đợt 2 (dự kiến ngày 01-02/6/2024), Sở GDĐT thông

báo về việc nộp hồ sơ đăng ký xét tuyển thẳng vào lớp 10 THPT năm học 2024-

2025 Đợt 2, cụ thể như sau:

1. Đối với những học sinh đạt Huy chương Đồng trở lên trong Hội khỏe

Phù Đổng toàn quốc năm 2024, hoàn thiện hồ sơ theo hướng dẫn tại Công văn số

958/SGDĐT-KTKĐ ngày 04/4/2024 của Sở GDĐT.

Lưu ý: đối với những trường hợp học sinh chưa được cấp giấy chứng nhận

thành tích do cơ quan có thẩm quyền cấp, đề nghị nộp bản cam kết của phụ huynh

học sinh chịu trách nhiệm về tính chính xác thành tích học sinh đạt được trong

Hội khỏe Phù Đổng toàn quốc năm 2024 (theo mẫu gửi kèm).

 2. Đối với những học sinh đã đăng ký xét tuyển thẳng nhưng không trúng

tuyển thẳng Đợt 1 được đăng ký và xét tuyển thẳng bổ sung ở các trường THPT

công lập còn chỉ tiêu tuyển thẳng, hồ sơ hoàn thiện theo Thông báo số 668/TB-

SGDĐT ngày 24/5/2024 của Sở GDĐT về Kết quả xét tuyển thẳng vào lớp 10

Trung học phổ thông năm học 2024-2025 (Đợt 1).

 3. Đối với Phòng GDĐT quận, huyện:

 - Chỉ đạo các đơn vị thực hiện, phối hợp với phụ huynh học sinh hoàn thiện

hồ sơ đảm bảo theo quy định;

 - Lập danh sách, tổng hợp hồ sơ và gửi về Sở GDĐT (qua Phòng Khảo thí

và KĐCLGD), chậm nhất 17h00’ ngày 31/5/2024.

 Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Phòng GDĐT quận, huyện;

- Lưu VT, KTKĐ.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

		2024-05-30T16:46:31+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-30T16:51:31+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-30T16:51:33+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-30T16:51:33+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!